
 

 

 
АЛЕКСЕЕВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
 

12 марта 2024 года №42/277-1  
 
 
Об организации работы Алексеевской 
территориальной избирательной 
комиссии 15, 16, 17 марта 2024 года и в 
последующие дни до установления 
итогов голосования, составе Рабочей 
группы по приёму протоколов 
участковых избирательных комиссий 
об итогах голосования на выборах 
Президента Российской Федерации  
 

В соответствии с Положением об особенностях голосования, 
установления итогов голосования в случае принятия решения о проведении 
голосования на выборах, референдумах в течение нескольких дней подряд, 
утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии 
Российской Федерации от 08 июня 2022 года № 86/718-8 (далее – 
Положение), Инструкцией по организации единого порядка установления 
итогов голосования, определения результатов выборов Президента 
Российской Федерации с использованием Государственной 
автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы», 
утвержденной постановлением Центральной избирательной комиссии 
Российской Федерации от 21 февраля 2024 года № 159/1270-8 (далее – 
Инструкция),  постановлением Избирательной комиссии Белгородской 
области от 06 марта 2024 года № 76/712-7 «Об организации работы 
Избирательной комиссии  Белгородской области 15, 16, 17 марта 2024 года и 
в последующие дни до установления итогов голосования, составе Рабочих 
групп по приему протоколов, сводных таблиц, других документов от 
территориальных избирательных комиссий об итогах голосования на 
выборах Президента Российской Федерации», в целях организации работы 
15, 16, 17 марта 2024 года и в последующие дни до установления итогов 
голосования, обеспечения приёма в Алексеевской территориальной  
избирательной комиссии (далее – Комиссия) протоколов участковых 
избирательных комиссий (далее –УИК) и других документов об итогах 
голосования на выборах Президента Российской Федерации, назначенных на 
17 марта 2024 года (далее – выборы), руководствуясь статьями 73 – 74 



2 
 
Федерального закона от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах 
Президента Российской Федерации», Алексеевская территориальная 
избирательная комиссия постановляет: 

1.Образовать Рабочую группу из числа членов Алексеевской 
территориальной избирательной комиссии по приёму протоколов и  других 
документов от участковых избирательных комиссий об итогах голосования 
на выборах Президента Российской Федерации в следующем составе (далее - 
группа по приёму протоколов УИК): 

Собина Елена Викторовна  
Башлай Юлия Николаевна  
Крохмаль Ольга Владимировна.  
2. Обеспечить ежедневный приём, суммирование поступающих из УИК 

следующих сведений (приложение № 2): 
14 марта 2024 года – сведения о числе избирателей, включенных в 

списки избирателей по каждому участку по состоянию на 18.00 часов; 
15, 16 и 17 марта 2024 года незамедлительно после открытия 

избирательных участков – сведения об их открытии и сведения о числе 
избирателей, включенных в списки избирателей по каждому участку по 
состоянию на 8.00 часов; 

15 и 16 марта 2024 года – сведения о числе избирателей, включенных в 
списки избирателей по каждому избирательному участку, сведения о числе 
избирателей, получивших бюллетени, и сведения о числе избирателей, 
получивших бюллетени при проведении голосования вне помещения для 
голосования, по состоянию на 15.00 часов и 20.00 часов с нарастающим 
итогом; 

Образовать из числа членов Алексеевской территориальной 
избирательной комиссии  состав рабочей группы  по приёму, обработке и 
анализу поступающих 17 марта 2024 года от участковых избирательных 
комиссий сведений: 

о числе избирателей, включенных в списки избирателей по каждому 
избирательному участку,  

о числе избирателей, получивших бюллетени на избирательном участке 
(суммарно, включая данные за все предыдущие дни голосования, за 15 и 16 
марта 2024 года 

 о числе избирателей, получивших бюллетени при проведении 
голосования вне помещения для голосования (суммарно, включая данные за 
все предыдущие дни голосования, за 15 и 16 марта 2024 года) по состоянию 
на 10.00, 12.00, 15.00, 18.00 и 19.30 часов с нарастающим итогом 
(приложение 1). 

Ответственность за своевременный сбор и обработку оперативной 
информации в соответствии с графиком возложить на Собина Елену 
Викторовну – секретаря Алексеевской  территориальной избирательной 
комиссии, Некравцеву Валентину Николаевну -  системного администратора.  

Приём, суммирование данных протоколов УИК об итогах голосования, 
проверку прилагаемых к ним документов провести в Алексеевской 
территориальной избирательной комиссии 17-18 марта 2024 года. 



3 
 

Координирует работу по пункту 2 Гончарова Александра Ивановна - 
председатель Алексеевской территориальной избирательной комиссии. 

3. Подготовить секретарю Алексеевской территориальной 
избирательной комиссии в срок до  13 марта 2024 года:  

 - информационно-документационные папки для работы Рабочей 
группы со всеми необходимыми документами (согласно отдельному 
перечню), связанными с проведением выборов, сбором сведений о ходе 
голосования, приемом и проверкой протоколов об итогах голосования;  

- накопительные папки УИК для осуществления приема протоколов со 
всеми необходимыми документами в соответствии с перечнями (приложение 
2); 

4. Группе контроля Алексеевской территориальной избирательной 
комиссии за использованием за использованием ГАС «Выборы» на выборах 
Президента Российской Федерации, утвержденной постановлением 
Алексеевской территориальной избирательной комиссии от 19 января 2024 
года 36/239-1, осуществлять оперативный контроль за вводом протоколов об 
итогах голосования участковых комиссий по системе ГАС «Выборы» 17 
марта 2024 года.   

5. Утвердить  график и маршруты доставки протоколов об итогах 
голосования и других прилагаемых документов участковыми комиссиями в 
Алексеевскую территориальную избирательную комиссию об итогах 
голосования, других документов УИК (приложение 3). 

6.Направить настоящее постановление в участковые комиссии 
избирательных участков №№1-23, №№25-33, №36, №№38-49, №№51-54. 

7.Разместить настоящее постановление на страницах Алексеевской 
территориальной избирательной комиссии официальных сайтов 
Избирательной комиссии Белгородской области и органов местного 
самоуправления Алексеевского городского округа в информационно – 
телекоммуникационной сети «Интернет». 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя Алексеевской территориальной избирательной комиссии 
А.И.Гончарову. 
 
 

Председатель 
Алексеевской территориальной 

избирательной комиссии 
 

 
 

А.И. Гончарова 

Секретарь 
Алексеевской территориальной 

избирательной комиссии 

 
 

Е.В. Собина 
 
 
 
 
 



4 
 

Приложение 1 
к постановлению Алексеевской ТИК 

от 12 марта 2024 года №42/277-1 
 

Состав рабочей группы по приёму, обработке и анализу поступающих  
17 марта 2024 года от участковых избирательных комиссий об итогах 

голосования на выборах Президента Российской Федерации,  
назначенных на 17 марта 2024 года 

  

Члены Алексеевской территориальной 
избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 
 

Закрепление  
за УИК 

Башлай Юлия Николаевна 1,2,3,4,5,6,7,16,17,51 
Гуленко Виктор Николаевич 39,40,41,42,43,44,45,46 
Захаров Геннадий Иванович 18,29,30,31,32,33,36 
Крохмаль Ольга Владимировна 8,9,10,11,12,13,14,15,38 
Селин Игорь Васильевич 23, 47,48,49,52,53,54 
Ляшенко Всеволод Александрович 19,20,21,22, 25,26,27,28 
 

Сведения, передаваемые участковыми избирательными комиссиями 
в дни голосования 15,16,17 марта 2024 года в Алексеевскую 

территориальную комиссию 
 

№ 
п/п 

Дата и 
время 
передачи 

Наименование сведений, информации 

1. 14 марта 
2024 года 
18.00 часов 

- сведения о числе избирателей, включенных в списки 
избирателей по каждому избирательному участку 

2. 15 марта 
2024 года 
08.00 часов 
 
 
 
 
на 15.00 и 
20.00 часов 

Незамедлительно на 08.00 часов: 
- сведения об открытии помещений избирательных 
участков; 
- сведения о числе избирателей, включенных в списки 
избирателей по каждому избирательному участку 
(по состоянию на 18.00 часов 14 марта 2024 года); 
 
- сведения о числе избирателей, включенных в список 
избирателей  по каждому избирательному участку, по 
состоянию на 15.00 и 20.00 часов с нарастающим 
итогом; 
- сведения о числе избирателей, получивших 
бюллетени по состоянию на 15.00 и 20.00 часов с 
нарастающим итогом; 



5 
 

- сведения о числе избирателей, получивших 
бюллетени при проведении голосования вне 
помещения для голосования, по состоянию на 15.00 и 
20.00 часов с нарастающим итогом; 
- сведения о числе избирателей, получивших 
бюллетени в день голосования 15 марта 2024 года по 
месту нахождения; 
- сведения о числе наблюдателей на избирательных 
участках. 

3. 16 марта 
2024 года 
08.00 часов 
 
 
 
 
 
на 15.00 и 
20.00 часов 

Незамедлительно на 08.00 часов: 
- сведения об открытии помещений избирательных 
участков; 
- сведения о числе избирателей, включенных в списки 
избирателей по каждому избирательному участку 
(по состоянию на 20.00 часов 15 марта 2024 года); 
 
 
- сведения о числе избирателей, включенных в списки 
избирателей по каждому избирательному участку, по 
состоянию на 15.00 и 20.00 часов с нарастающим 
итогом; 
- сведения о числе избирателей, получивших 
бюллетени по состоянию на 15.00 и 20.00 часов с 
нарастающим итогом; 
- сведения о числе избирателей, получивших 
бюллетени при проведении голосования вне 
помещения для голосования, по состоянию на 15.00 и 
20.00 часов с нарастающим итогом; 
- сведения о числе избирателей, получивших 
бюллетени в день голосования 16 марта 2024 года по 
месту нахождения; 
- сведения о числе наблюдателей на избирательных 
участках. 

4. 17 марта 
2024 года 
08.00 часов 

Незамедлительно на 08.00 часов: 
- сведения об открытии помещений избирательных 
участков; 
- сведения о числе избирателей, включенных в списки 
избирателей по каждому избирательному участку 
(по состоянию на 20.00 часов 16 марта 2024 года); 
- сведения о числе избирателей, получивших 
бюллетени на избирательном участке (суммарно, 
включая данные за все предыдущие дни голосования, 
за 15 и 16 марта 2024 года; 
- сведения о числе избирателей, получивших 
бюллетени при проведении голосования вне 
помещения для голосования (суммарно, включая 



6 
 

данные за все предыдущие дни голосования, за 15 и 16 
марта 2024 года). 

5. 17 марта 
2024 года 
10.00, 
12.00, 
15.00, 
18.00, 
и 
19.30 часов 

По состоянию на 10.00, 12.00, 15.00, 18.00 и 19.30 
часов: 
- сведения о числе избирателей, включенных в списки 
избирателей по каждому избирательному участку; 
- сведения о числе избирателей, получивших 
бюллетени на избирательном участке (суммарно, 
включая данные за все предыдущие дни голосования, 
за 15 и 16 марта 2024 года; 
- сведения о числе избирателей, получивших 
бюллетени при проведении голосования вне 
помещения для голосования (суммарно, включая 
данные за все предыдущие дни голосования, за 15 и 16 
марта 2024 года); 
- сведения о числе избирателей, получивших 
бюллетени в день голосования 17 марта 2024 года по 
месту нахождения; 
- сведения о числе наблюдателей на избирательных 
участках; 
- о количестве жалоб (заявлений), поступивших в 
участковые комиссии в дни  голосования 

6. В течение 
всех дней 
15, 16 
и 17 марта 
2024 года 

В случае возникновения каких-либо чрезвычайных 
ситуаций, либо поступления в дни голосования жалоб в 
УИК немедленно информировать Алексеевскую 
территориальную избирательную комиссию. 

 



7 
 

Приложение 2 
к постановлению Алексеевской ТИК 

от 12 марта 2024 года №42/277-1 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
документов, представляемых в Алексеевскую территориальную 

избирательную комиссию участковыми избирательными комиссиями об 
итогах голосования на выборах Президента Российской Федерации 

 
По прибытии в Алексеевскую территориальную избирательную 

комиссию председатель, заместитель председателя или секретарь УИК 
передают члену Алексеевской территориальной избирательной комиссии с 
правом решающего голоса (группа по приёму протоколов УИК) следующую 
документацию об итогах голосования на выборах Президента Российской 
Федерации на соответствующем избирательном  участке по актам: 

 
Выборы Президента Российской Федерации 

17 марта 2024 года 
 

АКТ 
приема - передачи документов постоянного и временного срока хранения 

 
Настоящий акт составлен в том, что участковая избирательная комиссия 
избирательного участка № ____ передала Алексеевской территориальной 
избирательной комиссии следующие документы участковой избирательной 
комиссии  «___» марта 2024 года 
 

№ 
п/п Наименование документов 

Коли-
чество 
листов 

Приме-
чание 

1.  первый экземпляр протокола участковой избирательной 
комиссии об итогах голосования  

  

2.  первые экземпляры особых мнений членов УИК с правом 
решающего голоса (при наличии) 

  

3.  

жалобы (заявления) на нарушения Федерального закона, 
поступившие в УИК в дни голосования и до окончания 
подсчета голосов избирателей, реестр учета указанных 
жалоб (заявлений), а также принятые по ним решения 
УИК (при наличии) 

  

4.  
список лиц, присутствовавших при проведении 
голосования, подсчете голосов избирателей и составлении 
протокола УИК 

  

5.  реестр регистрации выдачи заверенных копий протокола 
УИК (при наличии) 

  

6.  
акт о числе избирателей, принявших участие в выборах на 
основании заявлений о включении в список избирателей 
по месту нахождения 

  

7.  
акты о проведении голосования с использованием 
стационарных (переносных) ящиков для голосования и 
сейф-пакетов 

  



8 
 

8.  реестр заявлений (устных обращений) о голосовании вне 
помещения для голосования 

  

9.  акты о проведении голосования вне помещения для 
голосования (при наличии) 

  

10.  

акт о проверке контрольных соотношений в протоколе 
УИК (составляется в случае невыполнения контрольного 
соотношения в результате дополнительного подсчета по 
строкам 2, 3, 4, 5, 6) 

  

11.  

акт (акты) о превышении числа бюллетеней, извлеченных 
из переносного ящика для голосования, над числом 
заявлений избирателей, содержащих отметку о получении 
бюллетеня для голосования вне помещении для 
голосования (при наличии) 

  

12.  

акт (акты) о признании недействительными бюллетеней, 
извлеченных из переносного ящика для голосования, в 
соответствии с пунктом 13 статьи 73 Федерального закона 
(при наличии) 

  

13.  

акт о превышении числа обнаруженных в стационарных 
ящиках для голосования бюллетеней над числом 
бюллетеней, выданных УИК избирателям в помещении 
для голосования в день голосования (при наличии) 

  

14.  акты о признании бюллетеней бюллетенями 
неустановленной формы (при наличии) 

  

15.  
акт приема-передачи листов, на которых находились 
специальные знаки (марки) для бюллетеней, с 
приложенными листами (частями листов) (при наличии) 

  

16.  ведомость применения средств видеонаблюдения в 
помещении для голосования  (видеорегистрации) 

  

17.  иные акты, составленные УИК при проведении 
голосования и подсчета голосов избирателей 

  

 
Указанные документы подшиты в _______________________________ папок. 
                                                                          (цифрами и прописью) 

Председатель  участковой  
избирательной комиссии  

 избирательного участка №_____ 

 
 

 _____________ _________ 
 (ФИО)                                   (подпись)  
М.П. 
 

Председатель 
Алексеевской территориальной 

избирательной комиссии  

 
  
      Гончарова А.И. 

 
 
_____________ 

                                                                                                                                        (подпись)  
М.П. 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

Приложение 3 
к постановлению Алексеевской ТИК 

от 12 марта 2024 года №42/277-1 
 

График и маршруты 
доставки протоколов об итогах голосования и других прилагаемых документов 

участковыми комиссиями в Алексеевскую территориальную избирательную 
комиссию по итогам выборов Президента Российской Федерации 

 

№ 
УИК 

Расстояние 
(км) 

Контрольное 
время 

доставки 
(мин) 

Маршрут 
 следования 

1 1  10 пл.Никольская, 5 - пл Победы -пл.Победы, 73 
2 1 15 Ремесленников,  6 - ул. Победы-пл.Победы, 73 
3 1 15 ул. Победы, 119 -пл.Победы, 73 
4 2 20 ул. Л.Толстог, 10 - ул. Плеханова-ул. Некрасова-ул. 

Мостовая- ул. Победы-пл.Победы, 73 
5 1 15 ул.Слободская,  91 - ул. Слободская-пл.Победы, 73 
6 1 15 ул. Мостовая, 35 - ул. Победы-пл.Победы, 73 
7 2 20 ул. В.Собины, 10 - ул. Мостовая- ул. Победы-пл.Победы, 

73 
8 2 20 ул. Чкалова, 62 - ул. Ольминского- ул. Л.Толстого-ул. 

Плеханова-ул. Некрасова-ул. Мостовая- ул. Победы-
пл.Победы, 73 

9 3 25 ул. Ватутина,10 - ул. Заводская-ул. Тимирязева-ул. 
Революционная-ул. Маяковского- ул. Мостовая- ул. 
Победы-пл.Победы, 73 

10 2 20 ул. Пушкина,47 - ул. В.Собины- ул. Мостовая- ул. 
Победы-пл.Победы, 73 

11 2 20 ул. Комсомольская, 51а - ул. Победы-пл.Победы, 73 
12 2 20 ул. Тимирязева, 10 -ул. Революционная-ул. Маяковского- 

ул. Мостовая- ул. Победы-пл.Победы, 73 
13 3 25 ул. Кирова, 61- ул. Победы-пл.Победы, 73 
14 3 25 Опытная станция, 31 -пер. Острогожский- ул. Мостовая-  

ул. Победы-пл.Победы, 73 
15 2 20 ул. Спортивная, 54 - ул.Ремесленников- ул. Мостовая-            

ул. Победы-пл.Победы, 73 
16 27 41 Алейниково, ул Парковая, 7-Гарбузово-Алексеевка, 

пл.Победы, 73 
17 32 44 Славгородское,ул Широкая,4 - Алейниково-Гарбузово-

Алексеевка пл.Победы, 73 
18 21 30 Афанасьевка, ул. М Горького,16 ул.-Иловка-Алексеевка 

пл.Победы, 73 
19 33 47 Варваровка, ул Центральная, 15 -Гарбузово-Алексеевка 

пл.Победы, 73 
20 43 43 Калитва, ул.Зелёная,11 -Осадчее-Варваровка-Гарбузово-

Алексеевка пл.Победы, 73 
21 21 30 Гарбузово, ул.Центральная, 48-Алексеевка пл.Победы, 73 
22 28 43 Ковалево, ул.Центральная, 68/1 - Гарбузово-Алексеевка 



10 
 

№ 
УИК 

Расстояние 
(км) 

Контрольное 
время 

доставки 
(мин) 

Маршрут 
 следования 

пл.Победы, 73 
23 14 18 Глуховка, ул.Школьная,67-Иловка-Алексеевка 

пл.Победы, 73 
25 35 35 Жуково, ул. Центральная, 67- Хрещатый-Щербаково-

Гезово-Алексеевка пл.Победы, 73 
26 31 46 Иващенково, ул. Центральная, - Матреногезово-

Алексеевка пл.Победы, 73 
27 27 43 Пирогово, ул. Центральная, 33-Матреногезово-

Алексеевка пл.Победы, 73 
28 38 56 Тютюниково, ул. Центральная,1 -Иващенково- 

Матреногезово-Алексеевка пл.Победы, 73 
29 12 20 Иловка , ул. Ленина, 9 -Алексеевка пл.Победы, 73 
30 12 20 Иловка, ул.Панина,1-Алексеевка пл.Победы, 73 
31 8 8 Ильинка, ул.Свободы, 58-Алексеевка пл.Победы, 73 
32 10 20 Сидоркин, ул.Степная,38-Ильинка-Алексеевка 

пл.Победы, 73 
33 41 38 Красное, ул.Заречная,20 - Варваровка-Гарбузово-

Алексеевка пл.Победы, 73 
36 14 20 Щербаково,ул.Центральная,16 -Гезово-Алексеевка 

пл.Победы, 73 
38 37 48 Луценково, ул.Центральная,1- Славгородское-

Алейниково-Гарбузово-Алексеевка пл.Победы, 73 
39 27 41 Божково ул.Центральная,8 - Неменущий-Батлуков-

Алексеевка пл.Победы, 73 
40 23 35 Воробьево ,ул.Центральная,41-Матреногезово-

Алексеевка пл.Победы, 73 
41 18 28 Матреногезово, ул.Центральная,69-Алексеевка 

пл.Победы, 73 
42 21 30 Алексеенково, ул.Центральная,14-Меняйлово-

Сероштанов-Алексеевка пл.Победы, 73 
43 16 20 Меняйлово, ул.Центральная,27- Сероштанов-Алексеевка 

пл.Победы, 73 
44 15 35 Ближнее Чесночное, ул Подгорная, 60 - Колтуновка-

Алексеевка пл.Победы, 73 
45 9 20 Колтуновка, ул.Парковая, 1 -Алексеевка пл.Победы, 73 
46 22 35 Мухоудеровка, ул Никитенко, 37-Алексеевка пл.Победы, 

73 
47 17 25 Подсереднее, ул.Ольминского ,88 -Иловка-Алексеевка 

пл.Победы, 73 
48 24 25 Репенка, ул.Центральная,42 -Глуховка-Иловка-

Алексеевка пл.Победы, 73 
49 36 35 Студеный Колодец, ул. Юбилейная, 34- Репенка-

Глуховка-Иловка-Алексеевка пл.Победы, 73 
51 49 45 Советское ,ул. Юбилейная, 2 - Осадчее-Варваровка-

Гарбузово-Алексеевка пл.Победы, 73 
52 22 30 Хлевише, ул.Н.Рыжих, 19- Гезово-Алексеевка пл.Победы, 

73 
53 24 30 Камышеватое, ул Школьная, 4-Сыроватский-Шелушин-

Щербаково- Гезово-Алексеевка пл.Победы, 73 



11 
 

№ 
УИК 

Расстояние 
(км) 

Контрольное 
время 

доставки 
(мин) 

Маршрут 
 следования 

54 28 36 Хрещатый, ул.Центральная ,7 - Сыроватский-Шелушин-
Щербаково- Гезово-Алексеевка пл.Победы, 73 

 

 


